
Tato Smlouva o podmínkách odběru pohonných hmot (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena dne 

29.3.2018 mezi: 

Arriva Services a.s., se sídlem Králův Dvůr, Pod Hájem 97, PSČ 26701, IČ: 28170911, DIČ: 

CZ699001947, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 12481, č. účtu 107-8038800237/0100, zastoupenou Petrem Čihákem, předsedou 

představenstva 

jako poskytovatelem, na straně jedné    

a 

             Městem Nové Město nad Metují, se sídlem náměstí Republiky 6, PSČ 549 01 Nové Město nad  

             Metují, č. účtu 19-927551/0100. zastoupeným starostou Petrem Hablem 

  

           jako městem, na straně druhé   

 

 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Touto smlouvou se sjednávají podmínky, za jakých bude město u poskytovatele odebírat  

pohonné hmoty (motorová nafta a benzín) určené pro dopravní prostředky, které má město  

v držení.  

1.2. Místem plnění předmětu této smlouvy je čerpací stanice, která je umístěna na adrese: 

Náchodská 485, Nové Město nad Metují. 

 

2. Úhrada ceny 

 

2.1. Cena za odebírané pohonné hmoty bude městem hrazena dle aktuální stojanové ceny (vč. 

DPH). 

2.2. Vždy k poslednímu dni v měsíci poskytovatel vystaví daňový doklad (dále jen „faktura“) na 

částku odpovídající odebranému množství pohonných hmot v daném měsíci. Sjednaná lhůta 

splatnosti činí 10 dní, a bude počítána ode dne vystavení faktury. Součástí faktury je výpis 

tankování z elektronického systému za čerpací stanici v Novém Městě nad Metují. 

2.3. Faktury budou zasílány na adresu města uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

2.4. Smluvní strany sjednávají, že v případě porušení platebních podmínek ze strany města, 

tj. při prodlení se zaplacením jakéhokoliv peněžitého plnění vůči poskytovateli delším deseti 

kalendářních dnů, se stávají všechny pohledávky splatnými, a poskytovatel neumožní městu 

odběr pohonných hmot do doby zaplacení všech dlužných plnění, včetně případného 

příslušenství dluhu. 

2.5. Nebude-li faktura uhrazena řádně nebo včas, je město povinno zaplatit poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. Faktura se 

považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované částky v plné výši na výše uvedený 

účet poskytovatele.  

 

 

3. Čipové karty a čipy 

 

3.1. Město bude odebírat pohonné hmoty na čerpací stanici Nové Město nad Metují na základě 

bezkontaktní čipové karty (dále jen „karta“) nebo čipu (dále jen „čip“) chráněné PIN kódem. 

Z bezpečnostních důvodů je nutné uchovávat PIN kód a kartu nebo čip odděleně. Čipové karty 



či čipy budou městu vystaveny na registrační čísla vozidel nebo na osoby dle jeho písemného 

požadavku. Následné změny budou prováděny jen na základě písemných požadavků. 

3.2. Čipové karty a čipy jsou evidovány. Poskytovatelem bude zpracován seznam předávaných 

čipových karet a čipů včetně příslušných PIN kódů a město otiskem razítka a podpisem potvrdí 

jejich převzetí. 

3.3. Předání karet nebo čipů kupujícímu proběhne maximálně do 5 pracovních dní po podpisu této 

smlouvy městem.  

3.4. V případě ztráty nebo odcizení karty nebo čipu je město povinno tuto skutečnost neprodleně 

nahlásit poskytovateli a poskytovatel kartu nebo čip zablokuje. 

3.5. Při každém ukončení čerpání pohonných hmot (po zavěšení výdejní pistole do stojanu) je řidiči 

vytištěn tankovací lístek a informace o uskutečněném čerpání pohonných hmot se uloží do 

databáze softwaru bezobslužného systému výdeje pohonných hmot a následně budou použity 

pro fakturaci. 

3.6. Městu budou vyúčtovány veškeré pohonné hmoty, které bylo odebrány na karty a čipy jemu 

předané.  

3.7. Odběr pohonných hmot na čerpací stanici je městu umožněn nepřetržitě. 

3.8. Město je povinno respektovat pokyny zaměstnanců poskytovatele v prostoru čerpací stanice, 

zejména obsluhy, která může kontrolovat odběr pohonných hmot. 

3.9. Poskytovatel neodpovídá za případné škody vzniklé neoprávněným použitím nebo zneužitím 

přidělených karet a čipů. 

 

4. Ostatní ujednání 

 

4.1. Poskytovatel se zavazuje, že odebírané pohonné hmoty budou vždy v kvalitě dané příslušnou 

ČSN. Atest PHM bude vždy k dispozici u pracovníka čerpací stanice, kde do něho bude možné 

nahlédnout. 

4.2. Reklamace dodaného množství musí být uplatněna neprodleně po provedení čerpání a je nutné 

ji uplatnit u obsluhy čerpací stanice. O každém jednotlivém případu bude sepsán reklamační 

zápis za účasti obou stran. Výsledek reklamace bude zaslán městu nejpozději do 30 dnů od 

jejího uplatnění.  

4.3. V případě reklamace kvality budou za přítomnosti obou stran odebrány vzorky a následně tyto 

budou zaslány poskytovatelem oprávněné osobě, která provede jejich rozbor. Výsledek 

reklamace bude stejně jako v bodě 4.2. zaslán kupujícímu nejpozději do 30 dnů od uplatnění 

reklamace.  

4.4. Město je povinno respektovat pokyny zaměstnanců poskytovatele v prostoru čerpací stanice, 

zejména obsluhy, která může kontrolovat odběr pohonných hmot. 

4.5. Město se zavazuje neprodleně oznámit poskytovateli veškeré změny (např. adresy, tel. čísla, 

v seznamu vozidel, e-mailu apod.) potřebné pro zabezpečení řádného vystavování či 

doručování faktur podle této smlouvy. Upozornění nebo oznámení podle tohoto článku musí být 

vždy písemné a musí být doručeno poskytovateli nejpozději do 20 kalendářních dnů od vzniku 

výše uvedených skutečností. Stejná oznamovací povinnost platí též pro poskytovatele.  

4.6. Smluvní strany prohlašují, že k jednání ve věcech provozních jsou oprávněni: 

 

za prodávajícího: Bohumil Klempíř 

                             tel.: +420 725 733 322 

        e-mail: bohumil.klempir@arriva.cz 

       za kupujícího: Miroslav Trojan 

    tel.:+420 605 201 091   

    e-mail: trojan@novemestonm.cz 



 

5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2. Platnost smlouvy může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí danou 

kteroukoliv ze stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba je jednoměsíční a začíná běžet 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá ze stran po 

jednom.  

5.4. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

5.5. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

5.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána ve shodě s jejich pravou a svobodnou 

vůlí, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 

5.7. Tato smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 392-

16937/18 ze dne 26.03.2018.   

 

 

V Králově Dvoře dne 20.04.2018   V Novém Městě nad Metují dne 29.03.2018 

 

 

 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Arriva Services a.s.                   Město Nové Město nad Metují 

Petr Čihák, v.r.                                                                  Petr Hable, v.r. 

předseda představenstva     starosta 

         

 

 

 

 


